
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 09.09.2010 № 3195

О ДОСКЕ ПОЧЕТА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В целях общественного признания деятельности коллективов предприятий, 

организаций,  учреждений  города,  их  работников,  содействия  устойчивому 

развитию экономики города и обеспечения информированности граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить Доску почета города Владимира.

2.  Утвердить  положение  о  Доске  почета  города  Владимира  согласно 

приложению 1.

3.  Утвердить  состав  комиссии  по  определению  лучших  предприятий, 

организаций и учреждений, их работников и отдельных граждан города Владимира 

согласно приложению 2.

4. Администрации города Владимира (Гарев В.А.) ежегодно, начиная с 2011 

года,  предусматривать  в  бюджетной  смете  ассигнования  на  оформление  Доски 

почета города Владимира.

5.  Управлению  административного  обеспечения  и  обращений  граждан 

(Шелаханов  А.Ф.)  организовать  работу  по  оформлению  Доски  почета  города 

Владимира ежегодно к празднованию Дня города.

6.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  всех  форм  собственности, 

организаций  и  учреждений  использовать  Доску  почета  города  Владимира  для 

морального  поощрения  и  пропаганды  опыта  работы  работников,  наиболее 

добросовестно исполняющих свои должностные обязанности.

7.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 

освещать в средствах массовой информации опыт работы лучших коллективов и 

работников, занесенных на Доску почета города Владимира.

8.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 



2

без приложений (с приложениями разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Владимира).

9.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



3

                                                                                 Приложение 1
                                                                                                    к постановлению главы
                                                                                                    города Владимира
                                                                                                    от 09.09.2010 № 3195

Положение 

о Доске почета города Владимира

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  устанавливает  порядок  занесения  лучших 

коллективов предприятий, организаций, учреждений, их работников и отдельных 

граждан города Владимира на Доску почета города Владимира.

1.2.  Занесение  на  Доску  почета  города  Владимира  является  формой 

общественного  признания  и  морального  поощрения  граждан  за  высокие 

достижения  в  развитии  экономики,  производства,  науки,  культуры,  искусства, 

воспитания  и  образования,  здравоохранения,  правопорядка  и  общественной 

безопасности, а также за иные заслуги перед городом Владимиром.

2. Порядок и сроки занесения лучших коллективов предприятий, 

организаций, учреждений, их работников и отдельных граждан города Владимира 

на Доску почета города Владимира 

2.1.  Выдвижение  кандидатов  для  занесения  на  Доску  почета  города 

Владимира  проводится  ежегодно  на  основании  ходатайств  структурных 

подразделений  администрации  города  и  организаций  всех  форм  собственности 

города Владимира.

2.2.  Для  рассмотрения  вопроса  о  занесении  на  Доску  почета  города 

Владимира представляются следующие документы:

2.2.1. Для граждан:

- ходатайство организации, выдвигающей кандидата;

-  выписка  из  протокола  общего  собрания  коллектива  организации 

о выдвижении кандидата;



4

- справка, содержащая основные биографические данные кандидата (фамилия, 

имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, образование);

-  характеристика  с  отражением  всей  трудовой  деятельности  и  подробным 

изложением конкретных заслуг, достижений кандидата,  его вклада в социально-

экономическое развитие города Владимира.

2.2.2. Для организаций, учреждений: 

- представление структурного подразделения администрации города;

-  справка  о  финансово-экономическом  состоянии  (в  сравнении  с 

соответствующим  периодом  предыдущего  года),  подписанная  руководителем 

предприятия и заверенная печатью организации.

2.3.  Материалы  о  выдвижении  на  Доску  почета  города  Владимира 

представляются в комиссию по определению лучших предприятий, организаций и 

учреждений,  их работников и отдельных граждан города Владимира не позднее 

двух месяцев до проведения Дня города.

2.4. К рассмотрению не принимаются материалы предприятий, учреждений, 

организаций, имеющих задолженность по выплате заработной платы более одного 

месяца,  долги  по  платежам  в  бюджеты  всех  уровней  и  внебюджетные  фонды, 

допустивших несчастные  случаи со  смертельным исходом,  с  заработной  платой 

ниже среднего уровня по соответствующему виду экономической деятельности.

2.5. На Доску почета города Владимира заносятся лучшие по итогам работы 

в предыдущем году с учетом показателей текущего года:

2.5.1.  Предприятия,  организации,  учреждения  и  индивидуальные 

предприниматели,  зарегистрированные  в  установленном  законом  порядке  в 

городе Владимире.

2.5.2. Работники зарегистрированных в установленном законом порядке в

городе  Владимире  предприятий,  организаций,  учреждений  и  индивидуальных 

предпринимателей.

2.6.  Критериями отбора для занесения на Доску почета города Владимира 

являются:

-  внедрение  научных  разработок,  новых  технологий  и  инновационных 



5

программ,  вклад  в  социально-экономическое  развитие  города  Владимира, 

экономику,  производство,  науку,  культуру,  искусство,  воспитание  и 

образование,здравоохранение, правопорядок и общественную безопасность;

-  участие  или  победа  в  конкурсах,  соревнованиях,  смотрах,  фестивалях, 

выставках, ярмарках, а также получение наград различного уровня за трудовую и 

профессиональную деятельность.

2.7. При прочих равных условиях преимущество имеют:

-  призеры  всероссийских,  окружных,  территориальных  и  отраслевых 

конкурсов;

-  предприятия,  организации,  учреждения,  активно  участвующие  в 

социальном партнерстве.

2.8. Номинации и примерное количество мест в каждой номинации на Доске 

почета города Владимира представлены следующей таблицей:

Наименование номинации 
Количество мест
Для 

коллективов
Для 

работников
Лучшие предприятия (работники) промышленности, 
агропромышленного комплекса, транспорта и связи

2 2

Лучшие строительные организации (работники 
строительства)

1 1

Лучшие предприятия (работники) жилищно-
коммунального хозяйства

1 1

Лучшие предприятия (работники) торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания

1 1

Лучшие учреждения (работники) образования 2 2
Лучшие учреждения (работники) здравоохранения 2 2
Лучшие учреждения (работники) культуры 1 1
Лучшие учреждения (работники) физической культуры и 
спорта

1 1

Лучшие коллективы (работники) иных сфер деятельности, 
зарегистрированные в городе

1 1

Всего мест: 12 12

2.9. Рассмотрение ходатайств о занесении на Доску почета города Владимира 

осуществляет  комиссия  по  определению  лучших  предприятий,  организаций  и 

учреждений,  их  работников  и  отдельных  граждан  города  Владимира,  состав 



6

которой утверждается главой города Владимира.

2.10.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости,  но не реже 

одного раза  в  год,  и  считаются правомочными,  если на них присутствует более 

половины членов комиссии.

2.11.  Решения  комиссии  принимаются  большинством  голосов  и 

оформляются  протоколом,  который  подписывается  председателем  комиссии,  на 

основании которого принимается постановление главы города Владимира.

2.12.  Фотографии  лучших  изготавливаются  в  цветном  изображении  с 

указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности и организации.

2.13.  Фотопортреты  лиц,  получивших  дисциплинарное  взыскание, 

объявленное  приказом,  или  совершивших  уголовное  преступление  (согласно 

вступившему в силу решению суда), снимаются с Доски почета города Владимира.

2.14. Предприятиям, организациям, учреждениям и гражданам, занесенным 

на  Доску  почета  города  Владимира,  в  торжественной  обстановке  вручается 

свидетельство о занесении на Доску почета города Владимира.

2.15.  Глава  города  Владимира  имеет  право  принять  иные  решения  о 

поощрении лучших.

2.16. Доска почета города Владимира оформляется ежегодно к празднованию 

Дня города.

2.17.  Финансирование  затрат  по  оформлению  Доски  почета  города 

Владимира производится за счет средств бюджета города в пределах ассигнований, 

предусмотренных  на  соответствующий  финансовый  год  по  бюджетной  смете 

администрации города на указанные цели.



7

                                                                                   Приложение 2
                                                                                                     к постановлению главы
                                                                                                     города Владимира

                                                                                              от 09.09.2010 № 3195
Состав

комиссии по определению лучших предприятий, организаций и учреждений, их 
работников и отдельных граждан города Владимира

Гарёв В.А - первый  заместитель  главы  города,  председатель 
комиссии;

Данилов В.В. - заместитель  главы  города,  начальник  управления 
промышленности, транспорта, предпринимательства и 
трудовых  отношений,  заместитель  председателя 
комиссии;

Колгашкин А.В. - заместитель  главы  города,  заместитель  председателя 
комиссии;

Дерябина С.В. - консультант  отдела  организационной  работы 
управления организационной работы и муниципальной 
службы, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Камынина С.Ю. - начальник управления по связям с общественностью и 
СМИ;

Киселёв С.Н. - заместитель председателя Совета народных депутатов 
города  Владимира,  председатель  комитета  по 
экономике,  собственности,  земельным  отношениям, 
архитектуре и строительству (по согласованию);

Панин Н.И. - начальник правого управления;

Потанина Г.А. - председатель  координационного  совета  профсоюзов 
города Владимира (по согласованию);

Семенов А.В. - заместитель начальника управления промышленности 
транспорта, предпринимательства и трудовых 
отношений, заведующий отделом промышленности и 
агрокомплекса;

Шинаков В.Г. - управляющий ОАО «Владимирский хлебокомбинат», 
председатель совета работодателей города Владимира, 
(по согласованию);

Штыков А.Ф. - начальник  управления  организационной  работы  и 
муниципальной службы;

Шульга Г.Е. - начальник управления наружной рекламы и 
информации.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


